PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

 PORTARIA Nº 9959, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

Altera a Portaria nº 9526, de 16 de abril de 2019, que
“Reconduz membros do Conselho Municipal de Assistência
Social - CMAS.”,

O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GER AIS, no uso de suas

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal, considerando ofício CMAS-
28/2020, protocolizado sob n° 1944/2020,

RESOLVE:

Art. 1º O item 1, da alínea “d”, do inciso II, da Portaria nº 9526, de 16 de abril de 2019, passa a vigorar
com a seguinte redação:

“II - ....:

d - ...:

1. Titular: Ednéia Aparecida Martins;”

(NR)

Art. 2º Os itens 1 e 2, da alínea “e”, do inciso II, da Portaria nº 9526, de 16 de abril de 2019, passa a
vigorar com a seguinte redação:

“II - ....:

e - ....:

1. Titular: Elizabeth Pereira Barbosa dos Santos;
2. Suplente: Kátia Cecília Silva.”

(NR)

Art. 3º O inciso III, do artigo 2°, da Portaria nº 9526, de 16 de abril de 2019, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“III - Secretário(a): Maria José de Lima Nogueira;”
(NR)

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Areado, em 23 de outubro de 2020.

PEDRO FRANCISCO DA SILVA
Prefeito Municipal